ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
045/2023

A Prefeita Municipal de Bom Jesus(RS), Sra.  LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA, no uso legal de
suas  atribuições,  em face  de modificações  extremamente  necessárias,  torna público a  Retificação do
Edital de Pregão Eletrônico 045/2023, cujo objeto é a contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para
prestação de serviços de transporte escolar da rede municipal de ensino do Município de Bom Jesus(RS),
no que o edital passa a viger com as seguintes alterações:

1. DAS ALTERAÇÕES NO DESCRITIVO DO TERMO DE REFERÊNCIA:

1.1. Altera-se o termo de referência (ANEXO I), modificando-se o item 5, que se trata da linha 21, ficando o
termo de referência da seguinte forma:

5 59,6 Itinerário  Linha  21  –  localidade:
BANDEIRINHAS – Percorrendo 59,6 km
diários  de ida e  volta  /  Itinerário  –  Saída
Propriedade do Sr, Jaisson Valim 13,6 km
até  a  saída  Bandeirinhas/Estrada  Capão
Ralo  /Entrada  Fazenda  do  Arame  até  a
propriedade  1,9  km  ida  e  volta/  Entrada
Fazenda  Anage  Aguiar  até  a  propriedade
0,8  km  de  ida  e  volta/Entrada  Fazenda
Cenira Borges até a propriedade 2,9 km ida
e  volta/  Entrada  para  Bandeirinhas  até  a
EMEIEF  Bom  Jesus  5,9  km./  Escola
MEFEI  Bom  Jesus  até  o  Colégio  Frei
Getúlio  4,7  km.  Retorno  com  itinerário
inverso no final da manhã TOTAL:29,8 X 2
=  59,6KM.  NÚMERO  ESTIMADO  DE
ALUNOS: 13.

7,14 425,54

2. DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME:

2.1. A data de abertura fica alterada para dia 28 de agosto de 2023, às 09hs35mins. Os demais itens do Edital
de Pregão Eletrônico 045/2023 permanecem inalterados.

Bom Jesus, 15 de agosto de 2023.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA,
Prefeita Municipal.

A  retificação  do  edital  foi  devidamente
examinada  e  aprovada  por  esta  Assessoria
Jurídica.
                        Em 15 de agosto de 2023.

      ________________________
           Assessor(a) Jurídico(a)